UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
       PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

[image: image1.jpg]

              Số:
 41/PGDĐT
V/v triển khai thực hiện các thông tư ban hành quy chế, chương trình bồi dưỡng thường xuyên cho giáo viên, cán bộ quản lý các cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông và giáo viên giáo dục thường xuyên.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày  10   tháng 02 năm 2020

Kính gửi: Các trường MN, TH, THCS trực thuộc.
Ngày 26/8/2019, Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đã ban hành các Thông tư số 11/2019/TT-BGDĐT về Chương trình bồi dưỡng thường xuyên (BDTX) cán bộ quản lý (CBQL) cơ sở giáo dục mầm non (sau đây gọi là Thông tư số 11) và Thông tư số 12/2019/TT-BGDĐT về Chương trình bồi dưỡng thường xuyên giáo viên (GV) mầm non (sau đây gọi là Thông tư số 12).

Ngày 01/11/2019, Bộ GDĐT đã ban hành các Thông tư số 17/2019/TT-BGDĐT về Chương trình bồi dưỡng thường xuyên giáo viên cơ sở giáo dục phổ thông (sau đây gọi là Thông tư số 17) và Thông tư số 18/2019/TT-BGDĐT về Chương trình bồi dưỡng thường xuyên cán bộ quản lý cơ sở giáo dục phổ thông (sau đây gọi là Thông tư số 18);

Ngày 12/11/2019, Bộ GDĐT tiếp tục ban hành Thông tư số 19/2019/TT-BGDĐT về Quy chế bồi dưỡng thường xuyên giáo viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông và giáo viên trung tâm giáo dục thường xuyên (sau đây gọi là Thông tư số 19).

Thực hiện Công văn số 227/SGDĐT-GDCN-GDTX ngày 07/02/2020 của Sở GD&ĐT về việc triển khai thực hiện các thông tư ban hành quy chế, chương trình bồi dưỡng thường xuyên cho giáo viên, cán bộ quản lý các cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông và giáo viên giáo dục thường xuyên;
Để thực hiện tốt công tác BDTX theo quy định tại các thông tư nói trên (đính kèm các Thông tư số 11,12, 17, 18, 19), Phòng GDĐT hướng dẫn các trường MN, TH và THCS (sau đây gọi chung là các đơn vị) trên địa bàn huyện triển khai một số nội dung sau:

1. Các đơn vị trên địa bàn triển khai nghiêm túc việc tuyên truyền, phổ biến nội dung Thông tư số 11, 12, 17, 18, 19 của Bộ GDĐT đến tất cả GV, CBQL.

2. Các đơn vị thực hiện tốt công tác tuyên truyền, phổ biến nội dung Thông tư số 11, 12, 17, 18, 19 của Bộ GDĐT nhằm giúp cho GV, CBQL cập nhật, nắm bắt tinh thần đổi mới trong công tác BDTX. Hình thức tuyên truyền có thể trên website của trường, qua email cá nhân, trong các cuộc họp, hội nghị của nhà trường,… để tất cả GV, CBQL được biết và tự nghiên cứu, chuẩn bị cho việc thực hiện quy chế và chương trình, nội dung BDTX mới kể từ năm học 2020 - 2021.

3. GV, CBQL tự cập nhật, nghiên cứu nội dung các thông tư số 11, 12, 17, 18, 19 liên quan đến công tác BDTX để định hướng trong việc xây dựng kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên của cá nhân kể từ năm học 2020 - 2021.

Trên đây là hướng dẫn triển khai các thông tư số 11, 12, 17, 18, 19 về công tác BDTX cho GV, CBQL các cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn huyện, Phòng GD&ĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc tổ chức thực hiện.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh, vướng mắc, các đơn vị báo cáo với Phòng GD&ĐT để được hướng dẫn, giải quyết kịp thời./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Website Phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng